ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

22.04.2022 года                                           Место проведения: р.п. Красный Яр

ПРИСУТСТВОВАЛИ: граждане, проживающие на территории Красноярского  городского
                           поселения, специалисты администрации Красноярского городского
                           поселения (всего - 10 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Получение  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешённого строительства, реконструкции капитального строительства – здания магазина
на земельном участке  с  кадастровым номером 34:07:120003:824 по ул.  Новая,  22 в  р.п.
Красный  Яр  Жирновского  района  Волгоградской  области  в  части  уменьшения
минимальных  отступов  от  границ  земельного  участка  в  целях  определения  мест
допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено
строительство зданий, строений, сооружений – по ул. Новая (фасадная сторона) с 3 до 0; по
ул. Новая, д. 20 с 3 до 1,5 м.; со стороны хозяйственного проезда с 3 до 0».

СЛУШАЛИ: О.В. Толчева  – заместителя председателя комиссии по подготовке и проведению
публичных слушаний Красноярского городского поселения.

ВЫСТУПИЛИ специалист 2 категории администрации Красноярского городского поселения Л.Н.
Шмойлова

Дата
внесения
данных,

порядковый
номер

Информация о рекомендациях и
предложениях, внесённых по вопросам

публичных слушаний

Сведения о лицах,
выразивших своё мнение по

вопросам, внесённым на публичные
слушания.

07.04.2022 г.
№ 4

По  вопросу  повестки  дня,  Л.Н.
Шмойлова  пояснила, что  задачей
проведения  публичных  слушаний
является  предоставление  разрешения  на
отклонение  от  предельных  параметров
разрешенного  строительства  в  целях
строительства  объекта  капитального
строительства  в  границах  земельного
участка.

Заявитель  Гусейнов  Этирам  Агабек
оглы  просит  разрешить  отклонение  от
предельных  параметров  разрешенного
строительства:

-  уменьшить  минимальный  отступ
от  границ  земельного  участка  в  целях
определения  мест  допустимого
размещения  зданий,  строений,
сооружений,  за  пределами  которых
запрещено  строительство  зданий,
строений,  сооружений  –  по  ул.  Новая
(фасадная сторона) с 3 до 0; по ул. Новая,
д.  20  с  3  до  1,5  м.;  со  стороны
хозяйственного проезда с 3 до 0».

Л.Н.  Шмойлова вынесла  на
голосование  предложение  «Одобрить
«Предоставление  разрешения  на

отклонение  от  предельных  параметров
разрешённого  строительства,
реконструкции  капитального
строительства  –  здания  магазина  на
земельном  участке  с  кадастровым
номером 34:07:120003:824 по ул. Новая,
22  в  р.п.  Красный  Яр  Жирновского
района  Волгоградской  области, а
именно:

-  уменьшить  минимальный  отступ
от  границ  земельного  участка  в  целях
определения  мест  допустимого
размещения  зданий,  строений,
сооружений,  за  пределами  которых
запрещено  строительство  зданий,
строений,  сооружений  –  по  ул.  Новая
(фасадная сторона) с 3 до 0; по ул. Новая,
д.  20  с  3  до  1,5  м.;  со  стороны
хозяйственного проезда с 3 до 0».

ГОЛОСОВАЛИ:
1.  Одобрить  предоставление  «Разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров

разрешённого  строительства,  реконструкции  капитального  строительства  – здания магазина  на
земельном участке с кадастровым номером 34:07:120003:824 по ул. Новая, 22 в р.п. Красный Яр
Жирновского района Волгоградской области а именно:

- уменьшить минимальный отступ от границ земельного участка в целях определения мест
допустимого  размещения  зданий,  строений,  сооружений,  за  пределами  которых  запрещено
строительство зданий, строений, сооружений – по ул. Новая (фасадная сторона) с 3 до 0; по ул.
Новая, д. 20 с 3 до 1,5 м.; со стороны хозяйственного проезда с 3 до 0».

    «ЗА» - 10 (десять) голосов, или 100 % от проголосовавших;
    «ПРОТИВ» 0 (ноль) голосов, или 0 % от проголосовавших;
    «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 0 (ноль) голосов, или 0 % от проголосовавших.

Вывод по результатам публичных слушаний:

1. Ознакомившись с представленными материалами по вопросу «Получение разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции капитального
строительства – здания магазина на земельном участке с кадастровым номером 34:07:120003:824
по  ул.  Новая,  22  в  р.п.  Красный  Яр  Жирновского  района  Волгоградской  области,  рассмотрев
замечания и рекомендации участников публичных слушаний по обсуждаемым вопросам, учитывая
голосование  участников  публичных  слушаний,  комиссия   считает,  что  процедура  проведения
публичных слушаний соблюдена и  соответствует  требованиям действующего  законодательства
Российской Федерации, в связи, с чем публичные слушания признать состоявшимися.

2. Одобрить  «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных  параметров
разрешённого  строительства,  реконструкции  капитального  строительства  –  здания  магазина  на
земельном участке с кадастровым номером 34:07:120003:824 по ул. Новая, 22 в р.п. Красный Яр
Жирновского района Волгоградской области, а именно:

- уменьшить минимальный отступ от границ земельного участка в целях определения мест
допустимого  размещения  зданий,  строений,  сооружений,  за  пределами  которых  запрещено
строительство зданий, строений, сооружений – по ул. Новая (фасадная сторона) с 3 до 0; по ул.
Новая, д. 20 с 3 до 1,5 м.; со стороны хозяйственного проезда с 3 до 0».

3.  Направить  заключение  и  протокол  публичных  слушаний  с  предложениями  и
рекомендациями  по  вопросу «Предоставление  разрешения  на  отклонение  от  предельных
параметров  разрешённого  строительства,  реконструкции  капитального  строительства  –  здания

магазина на земельном участке с кадастровым номером 34:07:120003:824 по ул. Новая, 22 в р.п.
Красный Яр Жирновского района Волгоградской области, а именно:

- уменьшить минимальный отступ от границ земельного участка в целях определения мест
допустимого  размещения  зданий,  строений,  сооружений,  за  пределами  которых  запрещено
строительство зданий, строений, сооружений – по ул. Новая (фасадная сторона) с 3 до 0; по ул.
Новая,  д.  20  с  3  до  1,5  м.;  со  стороны  хозяйственного  проезда  с  3  до  0».западной  границе
земельного участка (от точки 15 до точки 1) с 3 м до 0,5 м.». главе Красноярского городского В.Г.
Зудову для принятия решения.

4. Обнародовать заключение в установленном порядке.

Председатель комиссии по подготовке
и проведению публичных слушаний
Красноярского городского поселения                                                       В.Г. Зудов